РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г.Черняховска

Калининградской области»

238150, РФ, Калининградская обл., г.Черняховск, ул.Курчатова, д.1

тел./факс: (40141)32271     E-mail: optimist-4@yandex.ru

ПРИКАЗ

06.09.2023г.         № 198-ОД

О проведении исследования «Оценка по модели PISA-2023» в МАОУ «СОШ

№ 4 г. Черняховска» в 2023 году

В соответствии с письмом Федерального государственного

бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества

образования» от 18 августа 2023 года № 02-23/818 Калининградская область

включена в состав участников для проведения

региональной и/или общероссийской оценки по модели PISA в 2023 году. На

федеральном уровне был определен список образовательных организаций-

участников в 2023 году. В с соответствии с письмом Министерства

образования Калининградской области от 31.08.2023г. № 10805 МАОУ

«МАОУ СОШ №4 г. Черняховска» включена в состав участников для

проведения исследования «Оценка по модели PISA-2023» (далее –

исследование).

В связи с вышеизложенным,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в исследовании «Оценка по модели PISA-2023».

2. Утвердить специалистов, принимающих участие в подготовке и

проведении исследования:

- Школьный координатор – Севостьянова Е.Г., заместитель директора,

специалист, отвечающий за организацию и проведение исследования в

МАОУ «СОШ №4 г. Черняховска», в частности за получение и обработку

всех материалов исследования и передачу результирующих материалов

федеральному организатору; контактное лицо для регионального

координатора и федерального организатора; сотрудник, контролирующий

работу организатора в аудитории и технического специалиста МАОУ «СОШ

№4 г. Черняховска».

- Организатор в аудитории – Иванова Т.Г., педагог-психолог, специалист,

проводящий тестирование и анкетирование обучающихся в назначенный

день в назначенной аудитории по предоставленному сценарию.

- Технический специалист – Зонов Д.С., системный администратор,

сотрудник, отвечающий за бесперебойную работу компьютерной техники и

программного обеспечения во время проведения тестирования и

анкетирования.

- Внешний наблюдатель – Морева В.Н., не аффилированный с МАОУ

«СОШ №4 г. Черняховска», специалист, не работающий в МАОУ «СОШ

№4 г. Черняховска», присутствующий в аудитории и осуществляющий

наблюдение за ходом исследования, соблюдением регламента и сценария

проведения тестирования и анкетирования обучающихся.

3. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении

исследования, в том числе внешним наблюдателям, назначенным п.2.

настоящего приказа, необходимо обеспечит конфиденциальность

материалов исследования.

3.1. Все специалисты, задействованные в организации и проведении

исследования, в том числе внешние наблюдатели, должны заполнить

соглашение о неразглашении данных, размещенному в личном кабинете

МАОУ «СОШ №4 г. Черняховска» в ФИС ОКО.

3.1.1. Подписанные соглашения должны храниться в МАОУ «СОШ №4 г.

Черняховска» до получения результатов исследования (или

специального уведомления от федерального организатора).

3.2. Задания тестов и вопросы анкет нельзя копировать. Не допускается

осуществлять фото- или видеосъемку во время тестирования.

4. Во время проведения тестирования и анкетирования обучающихся в

аудитории могут находиться только лица, указанные в п.2. настоящего

приказа: организатор и технический специалист, а также, при

необходимости, школьный координатор.

5. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении

исследования, в том числе внешним наблюдателям, назначенным п.2.

настоящего приказа, строго руководствоваться инструкциями,

размещенными в личном кабинете МАОУ «СОШ №4 г. Черняховска» в

ФИС ОКО.

6. Севостьяновой Е.Г., школьному координатору исследования, обеспечить

участие в анкетировании всех лиц, указанных в руководстве

проведения исследования и инструкциях, размещенных в личном

кабинете МАОУ «СОШ №4 г. Черняховска» в ФИС ОКО.

7. Определить местом проведения исследования кабинет № 15.

8. Утвердить даты проведения основных сессий тестирования: 12-13

октября 2023 г.

9. Утвердить время начала исследования: 9.00 (по местному времени).

10. Севостьяновой Е.Г., заместителю директора по УВР, принять участие в

анкетировании в системе тестирования от лица администрации МАОУ

«СОШ №4 г. Черняховска» в сроки с 9 октября по 27 октября 2023 г.

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №4 г. Черняховска»______________/ И.В.Донченко

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Севостьянова Е.Г.

Иванова Т.Г.

Зонов Д.С.

Исполнитель:

Севостьянова Е.Г. Е.В., замдиректора МАОУ «СОШ №4 г. Черняховска»

		2023-11-07T16:40:05+0200